10. **postquam, posteaquam**(+直陈式):“在……后”

Caesar **postquam** in Treveros venit, Rhenum transire constituit.

After reaching Trier, Caesar decided to cross the Rhine.

到达特里尔后,恺撒决定渡过莱茵河。

IV. 表示因果关系或原因

1. **quod, quia, quoniam**(+虚拟或直陈式):“因为”

Credis **quia** vidisti. **Quod** mentitus es, punieris. Laudo te **quoniam** optimus es.

You believe because you saw. Because you lied, you will be punished. I praise you since you are the best.

因为你看见了,你才相信。因为你说了谎,你将受到惩罚。因为你是最好的,所以我表扬你。

2. **cum**(+虚拟式):“因为”

Cum peritus sis, me adiuvaré potes. Quae **cum** ita sint, non possum te adiuvaré.

Since you are experienced, you can help me. Things being so, I cannot help you.

因为你有经验,所以你能帮助我。事情到了这种地步我无法帮助你。

V. 表示条件

1. **si**(+直陈式或虚拟式):“如果”

Si hoc putas, erras. Si perficis hunc laborem magnum, laudabo te.

If you believe this, you are wrong. If you finish this great work, I will praise you.

如果你这样想,你就错了。如果你能完成这个宏大的工程,我会表彰你。

2. **nisi(ni)**(+虚拟式):“如果不”

Nisi adiuvisset, servatus non essem.

If you wouldn't have helped, I would not have been saved.

如果当时没有你的帮助,我就不能得救。(adiuvisset 是过去完成时虚拟式。)

3. **sive-sive**(= **seu-seu**, +直陈式):“或……,或……”

Sive manetis, **sive** abitis, periculum non est.

Whether you stay or leave, there is no danger.

你们是去是留,都没有危险。

4. **tamquam, quasi, velut si, ut si**(+虚拟式):“似乎”

Illi laetabantur, **quasi** omnibus curis liberati **essent**.

They rejoiced, as if liberated from all sorrows.

他们很高兴,好像解脱了一切忧愁。

5. **dum, dummodo, modo**(+虚拟式):“只要”

Oderint me, **dum** metuant me! Non timebo **dummodo** maneat domi.

May they hate me, if they only fear me! I shall not be afraid provided that you stay at home.

让他们恨我吧,只要他们怕我就行!只要你留在家里,我就不会害怕。

VI. 表示转折或让步

1. **quamquam**(+直陈式):“虽然”

Quamquam non intellego, tamen credo.

Although I do not understand, I believe.

虽然我不懂,我仍然相信。

2. **etsi, tametsi**(+直陈式):“虽然”,“尽管”

Etsi me offendisti, tibi ignosco.

Even if you offended me, I forgive you.

虽然你得罪了我,我仍宽恕你。

3. **quamvis**(+虚拟式):“虽然”

Quamvis sint in Roma, non amant dicere linguam Latinam.

Even if they are in Rome, they do not like to speak Latin.

虽然他们在罗马,他们还是不喜欢说拉丁语。

4. **ut**(+虚拟式):“虽然”

Ut desint vires, tamen est laudanda voluntas.

Even if there is no sufficient strength, the intention is praiseworthy.

虽然力量不足,但意愿值得赞赏。

5. **cum**(+虚拟式):“虽然”

Fuit perpetuo pauper, **cum** divitissimus esse **posset**.

He was always poor, although he could have been a very rich man.

他一直很穷,虽然他本来可以成为一个非常富有的人。

6. **cum**(+虚拟式):“然而”、“但是”

Alter magister paene severus est, **cum** alter clementissimus **sit**.